

# NORRÖRA SAMFÄLLIGHETSFÖRENING

Möte i Kapellet 2011-09-20

## Anteckningar från möte om åtgärdsplan för parkmarken

**Närvarande:** Lars Gunnarsson, Skogsstyrelsen, samt följande intressenter från Norröra: Lars Envall, Anders Malmborg, Martin Rask, Cathrine Rimdahl Persson, Kenneth Rimdahl, Göran Martinelle, Jonas Eriksson, Catrina Elliot Ring, Rolf Elliot, Ingrid Söderman, Björn Söderman, Kenneth Sydfors, Åke Pettersson och Lillemor Giesecke.

1. Lars Envall hälsade välkommen och förklarade syftet med mötet. Norröra samfällighetsförening (NSF) har av Skogsstyrelsen beställt upprättande av grönområdesplan för parkmarken på Norröra i enlighet med beslut vid extrastämman i november 2010. Nämnade beslut överklagades till fastighetsdomstolen av några markägare. Fastighetsdomstolen beslutade genom dom i mars 2011 att extrastämmans beslut var korrekt men angav i sina domskäl att beslutet inte kan avse annat än buskar och träd med brösthöjdsdiameter upp till 10 cm. NSF:s beställning till Skogsstyrelsen avser därför endast buskar och träd som har brösthöjdsdiameter upp till 10 cm. Norröra Byalags samfällighetsförening (NBS), som ägare till samfällda markområden på Norröra (S:1 m.fl.), har dock "hakat på" beställningen så att den omfattar även träd med diameter överstigande 10 cm inom S-områdena inkl. s.k. Th-områden enligt byggnadsplanen (hamnområden bl.a. Måsberg). Detta efter att NBS behandlat frågan på sitt årsmöte under sommaren 2011 och genom särskild förfrågan till berörda delägare i S-områdena. Det är dock ingen enskild markägare som har anmält önskemål om att planen även ska omfatta träd med diameter överstigande 10 cm på egen mark.

Lars Envall nämnde också att kommunen, på grund av att det råder trädfällningsförbud inom grönområdena på Norröra, kräver marklov även för att få utföra röjning av träd och buskar med diameter understigande 10 cm. NSF:s avsikt är därför att begära marklov för åtgärder som föreslås i grönområdesplanen.

2. Lars Gunnarsson beskrev hur han avsåg lägga upp arbetet med grönområdesplanen, som han ville kalla "åtgärdsplan för grönområdena" på Norröra. Han räknade med 1,5-2 dagar för fältinventeringen som skulle inledas denna dag, med möjlighet för intresserade att delta. Därefter inarbetet för att skriva åtgärdsplanen. Som underlag för planen hade han, förutom egna iakttagelser i fält, stor hjälp av flygbilder.

3. Vid efterföljande diskussion och kart- och flygbildstudier förklarade Lars Gunnarsson på förfrågan från en markägare att åtgärdsplanen inte kommer att vara bindande. Det är alltså ingen skyldighet för samfällighetsföreningen att utföra åtgärder som anges i planen, däremot en möjlighet för föreningen att få utföra åtgärder enligt planen som omfattas av kommunens marklov.

På förfrågan nämndes att marklov enligt uppgift från kommunen gäller i 5 år och att grönområdesplanen anses vara giltig i 10 år. Efter 5 år har man därmed möjlighet att söka nytt marklov hos kommunen och åberopa samma grönområdesplan.

4. Lars Gunnarsson genomförde därefter fältinventeringen. Dag 1 deltog bl.a. följande: Cathrine Rimdahl Persson, Catrina Elliot Ring, Björn Söderman, Anders Malmborg och Lars Envall. Dag 2 deltog Anders Malmborg, Björn Söderman och Lars Envall. Alla områden på Norröra besöktes.

Antecknare

Lars Envall